
 ZPRAVODAJ 
 Z HRAJOVIC,     KAMBERKA     A     PŘEDBOŘIC     –     číslo     55 

 Duben     2023 

 PLES     SDH     KAMBERK 
 V     sobotu     4.     února     uspořádal     SDH     Kamberk     ples     s     kapelou     Kamenická     čtyřka. 

 UKLIĎME     ČESKO 
 V     sobotu     1.4.     se     konala     celorepubliková 
 úklidová     akce     Ukliďme     Česko.     Nesešlo     se 
 nás     tolik     jako     poprvé,     ale     i     přesto     se     podařilo 
 uklidit     okolí     několika     cest.     Velice     rádi 
 bychom     touto     cestou     poděkovali     Kamile 
 Vosátkové     a     Miluši     Vosátkové     s     dětmi, 
 Zuzaně     Chaloupkové     s     dětmi,     rodině 
 Javorských     z     Předbořic,     paní     Zemanové     a 
 Jenšíkové.     I     letos     dostanou     dobrovolníci 
 sazenici     růže     za     odměnu. 
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 SLOVO     STAROSTKY 

 Vážení     a     milí     spoluobčané, 

 od     posledního     vydání     našeho     občasníku     uplynuly     již     3     měsíce,     které     utekly     jako     voda     a     zdálo     by 
 se,     že     se     nic     zase     tak     zásadního     u     nás     nepřihodilo.     Opak     je     pravdou.     Od     1.května     bude     u     nás     provozovat 
 poštovní     služby     pošta     Partner     .     Snahou     nás,     obecních     zastupitelů,     bylo     zachovat     poštovní     služby     v     tom 
 rozsahu     a     kvalitě     na     jaké     jsme     byli     zvyklí.     Vrátíme-li     se     do     historie,     Kamberk     patřil     k     pokrokovým     obcím. 
 Historie     pošty     u     nás     je     stará     153     let,     přesný     datum     vzniku     poštovního     úřadu     v     Kamberku     je     1.srpen     1870. 
 Bohužel,     finanční     situace     České     pošty     s.p.     v     současnosti     je     taková,     že     přistupuje     k     převodu     poboček,     kde 
 je     minimální     počet     denních     položek     a     to     je     u     nás,     na     poštu     Partner,     neboť     provoz     úřadu     České     pošty     u     nás 
 se     jí     nevyplatí.     Jen     pro     vaši     informaci:     Pošta     Partner     je     z     pohledu     běžného     zákazníka     a     rozsahu     služeb     to 
 samé     jako     Česká     pošta.     Běžný     zákazník     by     neměl     poznat     změnu-tedy     kromě     jiné     osoby     za     přepážkou     a     u 
 nás     změny     otevírací     doby.     Jen     máme     obavy,     že     vzhledem     k     nízkému     využívání     poštovních     služeb     ze     strany 
 zákazníka     je     jen     otázka     času,     kdy     Česká     pošta     zruší     pobočku     v     Kamberku     úplně. 
 Jistě     by     vás     zajímalo,     co     se     dělá     v     obecních     lesích.     Předně     probíhá     výstavba     nových     oplocenek     a     zároveň 
 oprava     starých.     V     Horách     zalesňujeme,     sázíme     dub     v     nových     oplocenkách.     Postupně     se     připravují,     ručně 
 uklízí     a     také     strojově     /drcení     klestí/     další     plochy     pro     zalesňování.     Nyní     jsou     na     zalesňovací     práce 
 vypisovány     žádosti     o     dotace.     Na     práce     v     porostech     do     40     let     bude     obec     žádat     o     finanční     příspěvky     na 
 hospodaření     v     lesích.     Mám     povinnost     v     souvislosti     s     ručními     pracemi     v     lese     vyzdvihnout     vysoké     pracovní 
 nasazení     pana     Vladimíra     Šafraty,     ať     se     jedná     o     čas,     který     pěstební     činnosti     věnuje     ,     či     samotný     pracovní 
 výkon     při     jednotlivých     etapách     pěstební     činnosti. 
 Nyní     stavební     firma     Kosák-Fáček     u     nás     pracuje     na     opravě     obecních     budov.     Jedná     se     o     místa,     kde     vlivem 
 vlhkosti     dochází     k     postupnému     opadání     omítek     .     Děkujeme,     že     si     na     nás     našli     čas     a     stav     našich     starých 
 budov     s     novou     sezonou     vylepšili. 
 Dobrou     zprávou     je,     že     v     měsíci     květnu     až     červnu     t.r.     dojde     k     výměně     veřejného     osvětlení.     Na     základě 
 výběrového     řízení     práce     bude     provádět     firma     HDT     impex     s.r.o.     za     vysoutěženou     cenu     370     800     Kč     s     DPH. 
 Neustále     se     opakuje     nekázeň     občanů     v     systému     odpadového     hospodářství.     Že     někdo     během     dopoledne, 
 kdy     je     v     provozu     pošta     i     obecní     úřad     umístí     zřejmě     nefunkční     televizi     v     chodbě     budovy     obecního     úřadu     za 
 popelnice,     to     rozum     nebere.     Je     to     vrchol     nekázně.     Každý     přece     ví,     že     během     jara     bývá     sběr     nebezpečných 
 opadů.     Také     ti,     kteří     se     přihlásili     do     akce     Ukliďme     Česko     by     mohli     vyprávět,     co     všechno     naleznou     v     okolí 
 obce.     Těmto     ochotným     lidem     budiž     velký     dík.     A     také     za     to,     že     k     pořádku     a     čistotě     v     obci     a     přírodě     vůbec 
 vedou     své     děti. 
 Tíží     nás     problém     s     pracovními     silami     pokud     se     týká     údržby     zeleně.     Pokosu     travnatých     ploch,     údržby 
 okrasných     rostlin     a     průběžného     zajišťování     čistoty     a     pořádku     v     obci.     Proto     vás     prosím,     udržujte     čistotu     a 
 pořádek     okolo     svých     obydlí.     Pokud     můžete,     zúčastňujte     se     vypsaných     brigád,     zvláště     před     poutí.     Loni     nás 
 nízká     účast     velmi     zklamala. 
 Jak     máte     možnost     dále     vyčíst     z     plánovaných     akcí,     budeme     se     snažit     jako     každý     rok     zajistit     již     tradiční 
 společenské     akce.     Hezké     je,     jak     naše     ženy     samy     se     pravidelně     každý     týden     schází     v     pohostinství     na     kus 
 řeči.     Doufejme,     že     jim     časově     vyjdou     i     vycházky     do     přírody.     Byla     bych     ráda,     kdyby     se     vás     více     místních 
 občanů     zúčastňovalo     zájezdů     za     krásami     naší     vlasti.     Příští     rok     máme     v     plánu     zorganizovat     setkání     rodáků 
 a     přátel     Kamberka,     nejlépe     v     létě     o     pouti.     Za     tím     účelem     vás     vyzývám     a     prosím,     abyste     se     porozhlédli     v 
 rodině     i     u     sousedů     po     případných     rodácích,     předcích,     zájemcích     o     setkání,     tak     jak     vy     máte     o     nich 
 povědomí.     Zájemci     o     setkání     by     se     poté     s     námi     spojili,     abychom     měli     přehled     o     účasti     a     hlavně     jestli     by 
 mělo     smysl     tuto     akci,     ne     právě     levnou     zajišťovat     a     organizovat. 

 Sousedé     a     přátelé,     přeji     vám     hezké     slunečné     jaro     a     hodně     příjemných     zážitků.     Předpoklad     je     ale     zdraví     a 
 toho     si     přejme     všichni     co     nejvíce. 

 Vaše     starostka     Alena     Jenšíková 
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 Zápis     z     veřejného     zasedání     Zastupitelstva 
 obce     Kamberk,     konaného     dne     15.     2.     2023. 

 Přítomni:     Ing.     A.     Jenšíková,     E.     Heřmánková, 
 Bc.     J.     Kosák,     Mgr.     P.     Kovářík,     L.     Nárovcová, 
 D.     Šedivý,     Ing.     L.     Zeman 

 Ověřovatelé     zápisu:     E.     Heřmánková,     Mgr.     P. 
 Kovářík 

 Zapisovatelka:     V.     Sirotková 

 Program:1)     Kontrola     usnesení     z     28.     12.     2022 
 2)     Úprava     rozpočtu     obce     na     rok     2023     č.     1 
 3)     Schválení     inventury     obecního     majetku 
 4)     Schválení     účetní     závěrky     za     rok     2022 
 5)     Hospodaření     v     obecních     lesích 
 6)     Rozpočtový     výhled     obce     Kamberk     na     léta 
 2023     -     2025 
 7)     Projednání     koncepce     řešení     smíšené 
 kanalizace     v     obci 
 8)     Žádost     o     finanční     příspěvek     pro     Český     svaz 
 včelařů 
 9)     Žádost     o     finanční     příspěvek     pro     ZŠ     a     MŠ 
 Louňovice 
 10)     Dotační     programy 
 11)     Žádost     o     dotaci     na     podporu 
 akceschopnosti     SDH 
 12)     Pošta     Partner 
 13)     Ostatní     obecní     záležitosti 

 2)  ZO     projednalo     a     jednohlasně     schválilo     úpravu 
 rozpočtu     obce     na     rok     2023     č.     1     dle     předloženého 
 návrhu. 
 3)     ZO     projednalo     a     jednohlasně     schválilo 
 závěrečnou     inventurní     zprávu     za     rok     2022. 
 4)     ZO     jednohlasně     schválilo     účetní     závěrku     obce 
 za     rok     2022. 
 5)     V     obecních     lesích     obec     buduje     oplocenky     a 
 stávající     opravuje,     chystá     se     jarní     výsadba 
 stromků.  Obec     hledá     brigádníka     na     jarní 
 výsadbu     stromků,     přihlašte     se     na     OÚ. 
 Obec     nabízí     samovýrobu     dřeva     zdarma, 
 přihlašte     se     na     OÚ     nebo     u     lesního     hospodáře 
 p.     Šmída. 
 6)     ZO     projednalo     a     připravilo     "Rozpočtový 

 výhled     obce     na     roky     2023     -     2025" 
 7)     ZO     jednohlasně     schválilo     zadat     "Pořízení 
 studie     proveditelnosti     smíšené     kanalizace 
 (dešťová     voda     +     čističky     odpadních     vod)"     v     části 
 obce. 
 8)     ZO     jednohlasně     rozhodlo     poskytnout 
 příspěvek     Českému     svazu     včelařů,     základní 
 organice     Louňovice     ve     výši     2.000,-     Kč. 
 9)     ZO     jednohlasně     rozhodlo     poskytnout 
 příspěvek     MŠ     a     ZŠ     Louňovice     ve     výši     17.000,- 
 Kč. 
 10)     Letos     je     vyhlášena     dotace     na     likvidaci 
 bioodpadu,     ZO     proto     vyzývá     občany,     kteří     by 
 měli     zájem     o     zahradní     kompostér,     aby     se 
 přihlásili     na     OÚ.     V     případě     většího     zájmu     by 
 obec     kompostéry     nakoupila     a     zdarma     je 
 poskytla.     Nabídka     se     týká     i     majitelů     nemovitostí 
 určených     k     rekreaci. 
 11)     ZO     jednohlasně     rozhodlo     podílet     se     finančně 
 na     oslavě     145.     výročí     založení     SDH.     Oslava 
 proběhne     24.     6.     2023. 
 12)     Od     1.     5.     2023     ukončí     provoz     v     naší     obci 
 Česká     pošta,     s.p.     a     poštovní     služby     bude     dále 
 vykonávat     na     stejném     místě     Pošta     Partner. 
 13)     -     ZO     jednohlasně     schválilo     podat     žádost     o 
 dotaci     z     rozpočtu     Středočeského     kraje     pro     rok 
 2023     "Podpora     akceschopnosti     jednotek     SDH     v 
 obci". 

 -     ZO     jednohlasně     schválilo     výměnu     světel 
 veřejného     osvětlení     za     úsporné     halogeny. 
 Výměna     by     měla     přinést     2/3     úsporu     elektrické 
 energie.     Na     realizaci     bude     vyhlášeno     výběrové 
 řízení. 
 -     Obec     připravuje     dvě     tradiční     akce     "Ukliďme 
 Česko"     a     "Cesta     za     zlatem". 

 Z     tohoto     zasedání     bylo     vypracováno     usnesení, 
 které     je     nedílnou     součástí     zápisu. 

 Starostka     obce:  Ing.     Alena     Jenšíková 
 Ověřovatelé     zápisu:  Eliška     heřmánková, 
 Mgr.     Peter     Kovářík 
 Zapisovatelka:  Vladislava     Sirotková 

 Kompostéry     -  obec     podporuje     kompostování 
 zahradního     odpadu     přímo     na     pozemcích     občanů 
 a     majitelů     nemovitostí.     Nabízí     proto     kompostéry. 
 Zájemci     kontaktujte     kancelář     Obecního     úřadu 
 mailem     nebo     telefonicky. 

 Setkání     rodáků     o     pouti     2024     -  Obecní     úřad 
 plánuje     uspořádat     setkání     rodáků     o     pouti     příští 
 rok     tedy     v     roce     2024.     Budeme     rádi,     pokud     tuto 
 informaci     předáte     známým,     příbuzným     a 
 přátelům,     které     by     tato     akce     potěšila.     Děkujem 
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 PLÁNOVANÉ     AKCE 

 9.4.  -  od  10:00  -  Mše  v  Kamberku,  slouží 
 Monsignore     Karel     Herbs 

 27.4.  -  Velkoobjemový  kontejner  bude 
 přistaven     v     Hrajovicích     a     Předbořicích 

 28.4.  -  Velkoobjemový  kontejner  v 
 Kamberku 

 30.4.  -  Pálení  čarodějnic  na  fotbalovém 
 hřišti     za     bytovkama 

 13.5.  -     Oslava     Dne     matek 

 27.5.  -  svoz  nebezpečného  odpadu 
 (9:40-9:55  Předbořice;  10:00-10:30 
 Kamberk;     10:35-10:45     Hrajovice) 

 3.6.  -  zájezd  do  Mikulova,  Pavlova 
 (Pálava) 

 17.6.  -  8:00  brigáda  na  úklid  obce  před 
 výročím  SDH  Kamberk  (místo  brigády 
 před     poutí) 

 24.6.  -  Oslava  výročí  145  let  od  založení 
 SDH     Kamberk     -     program     bude     upřesněn 

 Společenská     rubrika 

 20.5.     oslaví     81     let     paní     Jaroslava     Smetanová 
 3.6.     oslaví     60     let     pan     Luboš     Táborský 

 17.6.     oslaví     83     let     pan     František     Kříženecký 
 24.6.     oslaví     80     let     paní     Marie     Kosáková 
 4.7.     oslaví     83     let     paní     Anna     Melicharová 

 19.7.     oslaví     65     let     paní     Marie     Slabá 
 Srdečně     gratulujeme     a     přejeme     hodně     zdraví     do     dalších  let 

 Dne     31.března     zemřel     po     těžké     nemoci     ve     věku     79     let     pan     Karel     Zeman. 

 Čest     jeho     památce. 

 Zpravodaj     vydává     Obecní     úřad     Kamberk,      Kamberk     71,     25706,     Louňovice     pod     Blaníkem; 
 tel:     317     852     728;  www.kamberk.cz  ,  oukamberk@gmail.com 

 kontakty:     Linda     Nárovcová,     tel     777 938     568,     linda.nary@volny.cz,     Ing.     Alena     Jenšíková,     tel     606     461     229 
 Zpravodaj     číslo     55,     vydáno     6.     dubna     2023 

 zapsán     do     evidence     periodického     tisku     Ministerstva     kultury,     evidenčuní     číslo     MK     ČR  E     22095 
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